
 
 

 
 

  

    Boletim de Serviço 
 

Nº. EX 25/2022 30 DE JUNHO DE 2022 1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Jair Messias Bolsonaro 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

Victor Godoy Veiga 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR  
Wagner Vilas Boas de Sousa 

 
Reitor Pro Tempore 

Paulo César Fagundes Neves 
 

VICE-REITOR Pro Tempore 
Roberto Jefferson Bezerra do Nascimento 

 
PRÓ-REITORA DE ENSINO 

Pro Tempore 
Adelson Dias de Oliveira 

 
PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 
 Pro Tempore 

Paulo Cesar Rodrigues de Lima Junior 
 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO 
 Pro Tempore 

Anderson Miranda de Souza 
 

PRÓ-REITOR DE PEQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 
Pro Tempore 

Patricia Avello Nicola Pereira 
 

PRÓ-REITORA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 
Pro Tempore 

Heloisa Helena Rodrigues Mafra 
 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO E ORÇAMENTO 
Pro Tempore 

Sileide Dias das Neves 
 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 
Pro Tempore 

Cyntia Andrade Reis Silva 
 

Responsáveis pela publicação: 
Cyntia Andrade Reis Silva 

Stanley Gutiery Messias da Paz 

 

 
 
 
 

SUMÁRIO 

 
Assunto Página 
Portarias da Pró - Reitoria De Planejamento e 
Desenvolvimento Institucional – Propladi                  02 

 
UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO 
VALE DO SÃO 
FRANCISCO 

 



Nº. EX 25.2022 30 DE JUNHO DE 2022  
 

 
 

 
 

2 2 
 

PORTARIAS DA PRÓ - REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL – PROPLADI  

 
PORTARIA Nº 151/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 

Protocolo Sipac: 23402.024381/2022-17 

 

O Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais da Fundação Universidade Federal do Vale do São 

Francisco – UNIVASF, no uso de suas atribuições conferida pela Portaria nº 324 de 14 de maio de 2021, 

publicada no DOU nº. 91, de 17 de maio de 2021 e Competência Delegada pela Portaria nº. 363, de 25 de 

maio de 2021, publicada no DOU nº. 98, de 26 de maio de 2021 resolve: 

 

I - DESIGNAR como responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização do contrato nº 041/2022 os servidores 

abaixo relacionados (Processo nº. 23402.024407/2021-38): 

  

Nº do 

Contrato 
Empresa Função  Responsável SIAPE CPF 

041/2022 
GEOSENSORI 

SERVIÇOS LTDA 

GESTOR TITULAR 
PAULO ROBERTO 

RAMOS 
1467734 569.858.004-91 

GESTOR SUPLENTE 
ANTONIO 

PEREIRA FILHO 
1454343 446.693.723-00 

FISCAL TÉCNICO 

TITULAR 

THAIS PEREIRA 

DE AZEVEDO 
1087447 067.873.214-06 

FISCAL 

TÉCNICO SUPLENTE 

ANTONIO 

PEREIRA FILHO 
1454343 446.693.723-00 

         

II - REVOGAR a portaria nº 88/2022, a partir de 30/06/2022;  

III - CONVALIDAR todos os atos praticados pelos membros a partir de 30/06/2022. 

 

 

 

VICTOR AMADEU FERNANDES E CAVALCANTI 
Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Nº. EX 25.2022 30 DE JUNHO DE 2022  
 

 
 

 
 

3 3 
 

PORTARIA Nº 152/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 

Protocolo Sipac: 23402.024417/2022-54 

 

O Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais da Fundação Universidade Federal do Vale do São 

Francisco – UNIVASF, no uso de suas atribuições conferida pela Portaria nº 324 de 14 de maio de 2021, 

publicada no DOU nº. 91, de 17 de maio de 2021 e Competência Delegada pela Portaria nº. 363, de 25 de 

maio de 2021, publicada no DOU nº. 98, de 26 de maio de 2021 resolve: 

 

I - DESIGNAR como responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização do contrato nº 071/2022 os servidores 

abaixo relacionados (Processo nº. 23402.005652/2020-65): 

  

Nº do 

Contrato 
Empresa Função  Responsável SIAPE CPF 

071/2020 

RM 

TERCEIRIZAÇÃO E 

GESTÃO DE 

RECURSOS 

HUMANOS EIRELI 

GESTOR TITULAR 
PAULO ROBERTO 

RAMOS 
1467734 569.858.004-91 

GESTOR SUPLENTE 
THAIS PEREIRA 

DE AZEVEDO 
1087447 067.873.214-06 

FISCAL TÉCNICO 

TITULAR 

ANTONIO 

PEREIRA FILHO 
1454343 446.693.723-00 

FISCAL 

TÉCNICO SUPLENT

E 

THAIS PEREIRA 

DE AZEVEDO 
1087447 067.873.214-06 

FISCAL 

ADMINISTRATIVO 

TITULAR 

ANTONIO SABINO 

DA SILVA FILHO 
1618659 014.832.475-46 

FISCAL TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 

SUPLENTE 

ANA GABRIELA 

LINS SEABRA 
1732578 046.133.984-60 

         

II - REVOGAR a portaria nº 136/2022, a partir de 06/06/2022;  

III - CONVALIDAR todos os atos praticados pelos membros a partir de 30/06/2022. 

 

 

 

VICTOR AMADEU FERNANDES E CAVALCANTI 

Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 153/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 
Protocolo Sipac: 23402.024418/2022-07 



Nº. EX 25.2022 30 DE JUNHO DE 2022  
 

 
 

 
 

4 4 
 

 

 

O Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais da Fundação Universidade Federal do Vale do São 

Francisco – UNIVASF, no uso de suas atribuições conferida pela Portaria nº 324 de 14 de maio de 2021, 

publicada no DOU nº. 91, de 17 de maio de 2021 e Competência Delegada pela Portaria nº. 363, de 25 de 

maio de 2021, publicada no DOU nº. 98, de 26 de maio de 2021 resolve: 

 

I - DESIGNAR como responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização do contrato nº 017/2022 os servidores 

abaixo relacionados (Processo nº. 23402.023622/2021-11): 

  

Nº do 

Contrato 

Empresa Função  Responsável SIAPE 
CPF 

 
 

017/202

2 

SAT – 

SERVIÇO DE 

APOIO 

TERCEIRIZAD

O EIRELI 

GESTOR TITULAR 

HUMBERTO CARLOS 

GUIMARÃES PEREIRA 

NETO 

1896281 800.396.935-20 

GESTOR SUPLENTE 
RENATO GARCIA 

RODRIGUES 
1669540 006.163.569-35 

FISCAL TÉCNICO 

TITULAR 

LUIZ CEZAR MACHADO 

PEREIRA  
1544941 709.366.339-72 

FISCAL TÉCNICO 

SUPLENTE 

PATRICIA AVELLO NICOLA 

PEREIRA 
1541468 016.263.769-13 

FISCAL 

ADMINISTRATIVO 

TITULAR 

ANA GABRIELA LINS 

SEABRA 
1732578 046.133.984-60 

FISCAL 

ADMINISTRATIVO 

SUPLENTE 

ANTONIO SABINO DA 

SILVA FILHO 
1618659 014.832.475-46 

FISCAL SETORIAL 1 

TITULAR 
PAULO ROBERTO RAMOS 1467734 569.858.004-91 

FISCAL SETORIAL 1 

SUPLENTE 
ANTONIO PEREIRA FILHO 1454343 446.693.723-00 

 

II - REVOGAR a portaria nº 133/2022, a partir de 06/06/2022;  

III - CONVALIDAR todos os atos praticados pelos membros a partir de 30/06/2022. 

 

VICTOR AMADEU FERNANDES E CAVALCANTI 

Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



Nº. EX 25.2022 30 DE JUNHO DE 2022  
 

 
 

 
 

5 5 
 

PORTARIA Nº 154/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 

Protocolo Sipac: 23402.024421/2022-12 

 

O Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais da Fundação Universidade Federal do Vale do São 

Francisco – UNIVASF, no uso de suas atribuições conferida pela Portaria nº 324 de 14 de maio de 2021, 

publicada no DOU nº. 91, de 17 de maio de 2021 e Competência Delegada pela Portaria nº. 363, de 25 de 

maio de 2021, publicada no DOU nº. 98, de 26 de maio de 2021 resolve: 

 

I - DESIGNAR como responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização do contrato nº 043/2022 os servidores 

abaixo relacionados (Processo nº. 23402.024407/2021-38): 

  

Nº do 

Contrato 
Empresa Função  Responsável SIAPE CPF 

043/2022 

Fundação de 

Educação 

Tecnológica e 

Cultural da 

Paraíba - 

FUNETEC-PB 

GESTOR TITULAR 
PAULO ROBERTO 

RAMOS 
1467734 569.858.004-91 

GESTOR SUPLENTE 
ANTONIO PEREIRA 

FILHO 
1454343 446.693.723-00 

FISCAL TÉCNICO 

TITULAR 

ANTONIO PEREIRA 

FILHO 
1454343 446.693.723-00 

FISCAL 

TÉCNICO SUPLENTE 

PAULO ROBERTO 

RAMOS 
1467734 569.858.004-91 

         

II - REVOGAR a portaria nº 135/2022, a partir de 06/06/2022;  

III - CONVALIDAR todos os atos praticados pelos membros a partir de 30/06/2022. 

 

 

 

VICTOR AMADEU FERNANDES E CAVALCANTI 

Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais 
 

 
PORTARIA Nº 155/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 

Protocolo Sipac: 23402.024423/2022-10 

 

O Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais da Fundação Universidade Federal do Vale do São 

Francisco – UNIVASF, no uso de suas atribuições conferida pela Portaria nº 324 de 14 de maio de 2021, 

publicada no DOU nº. 91, de 17 de maio de 2021 e Competência Delegada pela Portaria nº. 363, de 25 de 

maio de 2021, publicada no DOU nº. 98, de 26 de maio de 2021 resolve: 

 

I - DESIGNAR como responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização do contrato nº 035/2019 os servidores 

abaixo relacionados (Processo nº. 23402.001273/2018-81): 

  



Nº. EX 25.2022 30 DE JUNHO DE 2022  
 

 
 

 
 

6 6 
 

Nº do 

Contrato 
Empresa Função  Responsável SIAPE CPF 

035/2019 
PARVI LOCAÇÃO 

LTDA 

GESTOR TITULAR 
LUIZ CÉZAR 

MACHADO PEREIRA 
1544941 709.366.339-72 

GESTOR SUPLENTE 

HUMBERTO CARLOS 

GUIMARÃES 

PEREIRA NETO 

1896281 800.396.935-20 

FISCAL TÉCNICO 

TITULAR 

RENATO GARCIA 

RODRIGUES 
1669540 006.163.569-35 

FISCAL 

TÉCNICO SUPLENTE 

PAULO ROBERTO 

RAMOS 
1467734 569.858.004-91 

FISCAL SETORIAL 

01 TITULAR 

PAULO ROBERTO 

RAMOS 
1467734 569.858.004-91 

FISCAL SETORIAL 

01 SUPLENTE 

ANTONIO PEREIRA 

FILHO 
1454343 446.693.723-00 

         

II - REVOGAR a portaria nº 134/2022, a partir de 06/06/2022;  

III - CONVALIDAR todos os atos praticados pelos membros a partir de 30/06/2022. 

 

 

 

VICTOR AMADEU FERNANDES E CAVALCANTI 

Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



Nº. EX 25.2022 30 DE JUNHO DE 2022  
 

 
 

 
 

7 7 
 

 

PORTARIA Nº 156/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 
Protocolo Sipac: 23402.024427/2022-90 

 

O Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais da Fundação Universidade Federal do Vale do São 

Francisco – UNIVASF, no uso de suas atribuições conferida pela Portaria nº 324 de 14 de maio de 2021, 

publicada no DOU nº. 91, de 17 de maio de 2021 e Competência Delegada pela Portaria nº. 363, de 25 de 

maio de 2021, publicada no DOU nº. 98, de 26 de maio de 2021 resolve: 

 

I - DESIGNAR como responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização do contrato nº 060/2019 os servidores 

abaixo relacionados (Processo nº. 23402.002473/2018-51): 

  

Nº do 

Contrato 
Empresa Função  Responsável SIAPE CPF 

060/2019 

PRIME 

CONSULTORIA E 

ASSESSORIA 

EMPRESARIAL 

LTDA 

GESTOR TITULAR 
KLEITON 

ANDRADE LINS 
1623448 901.010.904-63 

GESTOR SUPLENTE 

RANIERI PAES 

DE SANTANA 

SILVA 

1139797 841.064.335-91 

FISCAL TÉCNICO 

TITULAR 

RANIERI PAES 

DE SANTANA 

SILVA 

1139797 841.064.335-91 

FISCAL 

TÉCNICO SUPLENTE 
   

FISCAL SETORIAL 01 

TITULAR 

RENATO GARCIA 

RODRIGUES 
1669540 006.163.569-35 

FISCAL SETORIAL 01 

SUPLENTE 

LUIZ CEZAR 

MACHADO 

PEREIRA 

1544941 709.366.339-72 

FISCAL SETORIAL 02 

TITULAR 

ALBERTO GOMES 

CARDOSO 
1538392 003.731.165-43 

FISCAL SETORIAL 02 

SUPLENTE 

ELSON 

CARVALHO 

PINHEIRO 

1537901 945.352.135-34 



Nº. EX 25.2022 30 DE JUNHO DE 2022  
 

 
 

 
 

8 8 
 

FISCAL SETORIAL 03 

TITULAR 

PAULO ROBERTO 

RAMOS 
1467734 569.858.004-91 

FISCAL SETORIAL 03 

SUPLENTE 

ANTONIO 

PEREIRA FILHO 
1454343 446.693.723-00 

         

II - REVOGAR a portaria nº 96/2021, a partir de 30/06/2022;  

III - CONVALIDAR todos os atos praticados pelos membros a partir de 30/06/2022. 

 

 

 

VICTOR AMADEU FERNANDES E CAVALCANTI 

Diretor de Alterações e Formalizações Contratuais 

 


	c9e934763580ce4951e71841edac6822426221c110654bc4ddebf26dd7f9fb4b.pdf

